[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

 СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

28.01. 2019 г.
                          № 185-VIсд

                                                             с.Магарамкент

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального района «Магарамкентский район» от 11.08.2017г. №107-VIсд

В соответствии с частью четвертой статьи 193 Трудового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 03.08.2018 №304-ФЗ «О внесении изменения в статью 193 Трудового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом МР «Магарамкентский район», Собрание депутатов МР "Магарамкентский район"  решает:

1.Внести в Положение о порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, в связи с утратой доверия, утверждённом решением Собрания депутатов МР «Магарамкентский район» от 11.08.2017 №107-VIсд следующее изменение:

1) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5.Дисциплинарное взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня совершения проступка, а по результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной деятельности или аудиторской проверки - позднее двух лет со дня его совершения. Дисциплинарное взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
До применения дисциплинарного  взыскания необходимо затребовать от лица, замещающего муниципальную должность, письменное объяснение. Если по истечении двух рабочих дней объяснение лицом, замещающим муниципальную должность, не представлено, в установленном порядке составляется соответствующий акт.

Непредставление лицом, замещающим муниципальную должность, объяснения не является препятствием для применения дисциплинарного взыскания в виде увольнения (освобождения от должности).».

2.Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель собрания депутатов

МР «Магарамкентский район»                                                           Н.А.Алияров
Глава МР «Магарамкентский район»                                                Ф.З.Ахмедов

_1175946326.doc
[image: image1.png]